
11342 Jueves 19 octubre 2006 BOE núm. 250

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 177, miércoles 26 
julio 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.077.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de Septiembre de 2006.
b) Contratista: ASIME, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 915.450,00 euros.

Andújar, 4 de octubre de 2006.–El Director Gerente, 
Alfonso Gámez Poveda. 

 57.993/06. Resolución de la Empresa Pública de  
Emergencias Sanitarias para la adquisición de 
equipamiento tecnológico para la implantación 
de sistemas de telemedicina en centros de salud 
de la provincia de Jaén.

1. Entidad adjudicadora. 

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias 
Sanitarias.

c) Número de expediente: 1007/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipa-

miento tecnológico para la implantación de sistemas de 
telemedicina en centros de salud de la provincia de Jaén.

c) Lote: Lote 1, retinógrafos digitales no midriáti-
cos. Lote 2, equipos de soporte cardiocirculatorio.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 152, de 27 de junio 
de  2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatrocientos mil euros 
(400.000,00 euros) de acuerdo al siguiente desglose:

Lote 1: 196.000,00 euros.
Lote 2: 204.000,00 euros.

Todos los importes incluyen IVA.

5. Adjudicación. 

a) Fecha: 13 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Lote 1, Topcon España, S. A. Lote 2, 

Mectronic Ibérica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 195.263,11 euros, 

IVA incluido. Lote 2, 204.000,00 euros, IVA incluido.

Campanillas (Málaga), 6 de octubre de 2006.–El Di-
rector de Logística, Alberto Ortiz Carrasco. 

 58.005/06. Resolución de la Dirección General de 
la Cuenca Mediterránea Andaluza de la Agencia 
Andaluza del Agua por la que se anuncia la lici-
tación de la «Asistencia técnica para los trabajos 
del mantenimiento, desarrollo y explotación del 
sistema de información de bases de datos del Ser-
vicio de Hidrología de la Cuenca Mediterránea 
Andaluza, expediente 1079/2006/D/00».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Andaluza del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 1079/2006/D/00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de la asisten-
cia técnica epigrafiada.

c) Lugar de ejecución: Ver Pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Veinticuatro (24) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 267.598,82 euros.

5. Garantía provisional. 5.351,98 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Contratación de la Cuenca 
Mediterránea Andaluza.

b) Domicilio: Paseo de Reding, 20, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: 29016 Málaga.
d) Teléfono: 951 299 847 y 951 299 872.
e) Telefax: 951 299 914.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 días antes fin recepción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica, financiera y 
técnica o profesional del empresario, según los artículos 
16 y 19 del texto refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, y los especificados en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de noviembre de 2006, 
a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro de la Dirección General de la 
Cuenca Mediterránea Andaluza.

2. Domicilio: Paseo de Reding, 20, 1.ª planta.
3. Localidad y código postal: 29016 Málaga.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Cuenca Mediterránea Andaluza.
b) Domicilio: Paseo de Reding, 20.
c) Localidad: 29016 Málaga.
d) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
e) Hora: doce horas.

10. Otras informaciones. La proposición económica 
deberá ser formulada conforme al modelo que se adjunta 
como anejo número 3 al Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares y presentada en el lugar indicado en el 
apartado 8.c) y deberá comprender todos los impuestos, 
derechos y tasas, incluido el Impuesto sobre el Valor 
Añadido, vigentes en el momento de la presentación. 
Cuando las proposiciones se envíen por correo, deberá 
realizarse según lo especificado en Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y el artículo 80.4 del Regla-
mento General de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas. En todos los sobres, así como en el fax o 
telegrama de comunicación, deberá figurar claramente el 
Código de Identificación Fiscal y nombre o nombres del 
proponente, domicilio, fax y teléfono de contacto, así 
como el número de expediente y título que figuran en el 
encabezado de este anuncio.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 3 de octubre
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. Tanto el Pliego de 
Bases como el Pliego de Cláusulas Administrativas Parti-
culares se pueden obtener accediendo a la página web de 
este Organismo: 

http://www.agenciaandaluzadelagua.com, dentro de 
ésta, pulsar Dirección General de la Cuenca Mediterránea, 
dentro de ésta, pulsar datos, y dentro de datos, licitacio-
nes.

Málaga, 3 de octubre de 2006.–El Director General, 
Antonio Rodríguez Leal. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

 59.075/06. Resolución de la Dirección-Gerencia 
del Servicio de Salud del Principado de Asturias 
por la que se hace pública la adjudicación del 
Concurso para la contratación el suministro de 
«Resonancia Magnetica» con destino al Servicio 
de Salud del Principado de Asturias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud del Principado de 
Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Coordinación de Gestión de Recursos.

c) Número de expediente: CA 6000/07-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Renting.
b) Descripción del objeto: «Resonancia Magnética».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 128, de 30 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.000.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Philips Ibérica, S.A. NIF: A-28017143.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 995.024.–€.

Oviedo, 3 de octubre de 2006.–El Director-Gerente, 
Juan José Cañas Sancho. 

 59.076/06. Resolución de la Dirección-Gerencia 
del Servicio de Salud del Principado de Asturias 
por la que se hace pública la adjudicación del 
concurso para la contratación el suministro de 
«Ecógrafo y Sala de Rayos X» con destino al 
Servicio de Salud del Principado de Asturias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud del Principado de 
Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Coordinación de Gestión de Recursos.

c) Número de expediente: CA 6000/06-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Ecógrafo y Sala de Ra-

yos X».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 128, de 30 de mayo de 2006.



BOE núm. 250 Jueves 19 octubre 2006 11343

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros).

Lote 1: Ecógrafo Doppler 150.000 €.
Lote 2: Sala de Rayos X:

Convencial Techo: 80.000 €.
Adecuación sala: 15.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de septiembre de 2006.
b) Contratista:

Toshiba, S. A. NIF:A28206712.
Philips Ibérica, S. A. NIF:A28017143.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: Ecógrafo Doppler 148.700 €, Toshiba S. A.
Lote 2: Sala de Rayos X, Philips Ibérica, S. A.
Convencial Techo: 80,00 €.
Adecuación Sala: 15.000 €.

Oviedo, 3 de octubre de 2006.–El Director Gerente, 
Juan José Cañas Sancho. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 58.134/06. Resolución de la Consejería de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
por la que se anuncia la adjudicación de la asis-
tencia técnica para la toma de muestras y análisis 
en el laboratorio del Centro de Investigación del 
Medio Ambiente.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 7.3.18/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

toma de muestras y análisis en el laboratorio del Centro 
de Investigación del Medio Ambiente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado: 27 
de abril de 2006, Boletín Oficial de Cantabria: 24 de abril 
de 2006 y Diario Oficial de las Comunidades Europeas: 
22 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 360.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de agosto de 2006.
b) Contratista: Ute Ambiente, Laboratorio Medio-

ambiental, Sociedad Anónima-Asistencia Técnica Indus-
trial, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 349.200,00 euros.

Santander, 4 de octubre de 2006.–El Consejero de 
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José 
Vicente Mediavilla Cabo. 

 58.135/06. Resolución de la Consejería de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
por la que se anuncia la adjudicación de las obras 
Autovía del agua. Tramo: Villaescusa-Ribamon-
tan al Monte.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 7.1.28/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Autovía del agua. Tramo: 

Villaescusa-Ribamontán al Monte.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado: 4 de 
mayo de 2006, Boletín Oficial de Cantabria: 4 de mayo 
de 2006 y Diario Oficial de las Comunidades Europeas: 
4 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.269.673,88 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Ute Servicios y Obras del Norte, so-

ciedad anónima-Constructora Pirenaica, sociedad anóni-
ma.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.091.476,05 euros.

Santander, 4 de octubre de 2006.–El Consejero de 
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José 
Vicente Mediavilla Cabo. 

 58.136/06. Resolución de la Consejería de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
por la que se anuncia adjudicación de las obras 
Autovía del agua. Tramo: Ribamontán al Mar-
Arnuero.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 7.1.30/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Autovía del agua. Tramo: 

Ribamontán al Mar-Arnuero.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado: 4 de 
mayo de 2006, Boletín Oficial de Cantabria: 4 de mayo 
de 2006 y Diario Oficial de las Comunidades Europeas: 
4 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.500.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Dragados, sociedad anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.179.850,00 euros.

Santander, 4 de octubre de 2006.–El Consejero de 
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José 
Vicente Mediavilla Cabo. 

 58.137/06. Resolución de la Consejería de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
por la que se anuncia adjudicación de asistencia 
técnica para la elaboración de informes técnicos 
en relación al seguimiento de la calidad de las 
aguas costeras de Cantabria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 7.3.66/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

elaboración de informes técnicos en relación al segui-
miento de la calidad de las aguas costeras de Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado: 2 de 
junio de 2006, Boletín Oficial de Cantabria: 30 de mayo 
de 2006 y Diario Oficial de la Unión Europea: 31 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 438.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de agosto de 2006.
b) Contratista: Ecofloat Control Systems, Sociedad 

Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 435.000,00 euros.

Santander, 3 de octubre de 2006.–El Consejero de 
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José 
Vicente Mediavilla Cabo. 

 58.138/06. Resolución de la Consejería de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
por la que se anuncia adjudicación de las obras 
Autovía del agua. Tramo: Arnuero-Santoña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 7.1.32/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Autovía del agua. Tramo: 

Arnuero-Santoña.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado: 4 de 
mayo de 2006, Boletín Oficial de Cantabria: 4 de mayo 
de 2006 y Diario Oficial de la Unión Europea: 4 de mayo 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.937.017,71 euros.


